МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «НИЖНЕГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                                                       ПРИКАЗ

      30.08.2021 г.    п. Нижнегорский   № 402

О дальнейшем функционировании

  центра цифрового и гуманитарного

 профилей «Точка роста»

в 2021-2022 учебном году

    Во исполнение Распоряжения Министерства просвещения РФ от 01.03.2019 №Р-23 «Об

утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного,

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных

в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», по приказу

Министерства образования Крыма от 25.09.2019 № 1634 «О создании и функционировании

центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Республике

Крым в 2020 году»,   в рамках реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» на территории Республики Крым,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить функционирование центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» на базе МБОУ «Нижнегорская СОШ №2» в 2021-2022 учебном

году.

2. Признать утратившим силу  п.2 приказа № 379 от 31.08.2020г. «О создании в 2020 году

на базе МБОУ "Нижнегорская СОШ №2" центра образования цифрового и гуманитарного

профилей "Точка роста".

3. Назначить   руководителем центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» Миронюк С.Н., заместителя директора.

3. Назначить сотрудниками центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» следующих педагогов:

Амедиева Э.А., педагога информатики, ОБЖ, руководителя кружков «Виртуальная

реальность», «Проектирование и моделирование».

Процко Ж.В., педагога физики, руководителя кружка «Юный шахматист»

Богун Т.В., педагога-организатора

Скрыпник Н.С., педагога технологии, ИЗО, руководителя кружка «Палитра»

Сергиенко И.А., педагога математики, руководителя кружков «Юный программист»,

«Роботекс».

Сейдалиева М.И., педагога английского языка

 4.Утвердить учебный план учебных и внеурочных занятий в центре образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».                                     (приложение 1)

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                А. П. Толмач

https://drive.google.com/file/d/1J0bOMwtrU9OS6lp5QBLzSY6vD8ZJQ46-/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1J0bOMwtrU9OS6lp5QBLzSY6vD8ZJQ46-/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1J0bOMwtrU9OS6lp5QBLzSY6vD8ZJQ46-/view?usp=sharing

Приложение1

к приказу № 402

от 30.08.2021

Учебный план урочных и внеурочных занятий в центре образования цифрового и

гуманитарного профиля «Точка роста» на 2021-2022 год

Вид

деятельности

Класс/

Программа

Количество часов в неделю Всего

часов

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Урочная деятельность

 Информатика      1 1 1 1 1 5

 ОБЖ       1 1  1 3

 Технология    2       2

Внеурочная деятельность

 Мир шахмат  1 1 1       3

 Школа лидера       1 1   2

 Мой друг -

компьютер

    1      1

 Основы

проектной

деятельности

       1   1

Дополнительное образование

 Роботекс 1 1 1 1 1 1 1    7

 Юный

программист

   1 1 1 1    4

 Виртуальная

реальность

      1 1 1 1 4

Программирован

ие и

моделирование

     1 1 1 1  4

Юный

шахматист

 1 1        2

 Юный

журналист

      1    1

 Итого:  3 3 5 3 4 8 7 3 3